
Obec NUČICE 
Kubrova 31, 252 16 Nučice  tel.: 311 670 123 

IČO: 00233668  e-mail: sekretariat@obecnucice.cz 

 

Nařízení obce Nučice č. 1/2020 
o zákazu některých forem prodeje zboží a poskytování služeb na území obce 

Zastupitelstvo obce Nučice se na svém zasedání konaném dne 22.6. 2020, usnesením č. 3/2020, 

usneslo vydat na základě ustanovení § 18 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1, § 84 odst. 3 

a § 102 odst. 4 ve spojení s odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. I. 

Vymezení pojmů 

1. Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) podomním prodejem prodej zboží nebo poskytování služeb provozovaný bez stálého stanoviště 

obchůzkou jednotlivých bytů, domů, budov apod. bez předchozí objednávky; 

b) pochůzkovým prodejem prodej zboží nebo poskytování služeb na veřejném prostranství s pou-

žitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, ta-

šek a podobných zařízení) nebo přímo z ruky, přičemž není rozhodující, zda ten, kdo zboží nebo 

služby prodává či nabízí, se přemísťuje nebo postává na místě; pochůzkovým prodejem není 

prodej zboží nebo poskytování služeb prostřednictvím prodejního stánku či obdobného zařízení, 

umístěného na stálém stanovišti, který nelze bez větší námahy přenést z místa na místo; pochůz-

kovým prodejem dále není obsluha hostů na zahrádkách restaurací; 

c) organizovanou akcí organizovaná akce ve smyslu ust. § 20 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, tzn. akce určená pro omezený počet spotřebitelů, 

kteří na ni byli adresně či neadresně pozváni, a v jejímž průběhu dochází k prodeji výrobků, po-

skytování služeb nebo k jejich propagaci anebo k jejich nabízení, přičemž není rozhodující, zda je 

součástí akce též doprava osob účastnících se této akce;  

za předpokladu, že tento prodej zboží či poskytování služeb jsou živnostenským podnikáním dle 

živnostenského zákona. 

Čl. II. 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb mimo provozovnu 

1. Na celém území obce Nučice se zakazuje podomní a pochůzkový prodej a dále prodej zboží a po-

skytování služeb na organizovaných akcích konaných mimo provozovnu. 

2. Zákaz pochůzkového prodeje se nevztahuje na pochůzkový prodej uskutečňovaný v rámci kultur-

ních, společenských, sportovních či jiných obdobných akcí, které nejsou pořádány primárně za úče-

lem dosažení zisku pořadatele, jako jsou jarmarky, vernisáže a obdobné akce pořádané obcí či míst-

ními spolky za podpory obce. 



3. Zákaz pochůzkového prodeje se dále nevztahuje na pochůzkový prodej uskutečňovaný jako doplň-

ková činnost v rámci kulturních, společenských, sportovních či jiných obdobných akcí v rozsahu ob-

vyklém pro daný druh akce (např. prodej občerstvení, hudebních nosičů, upomínkových předmětů 

a podobně). 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Porušení povinností stanovených tímto nařízením je přestupkem postižitelným podle zvláštních 

právních předpisů. 

2. Tímto nařízením se ruší nařízení obce Nučice č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád. 

3. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

……………………………………………………………… 

Mgr. Martin Hejl 

starosta 

……………………………………………………………… 

Eliška Sedláčková 

místostarostka 

 

Nařízení bylo schváleno zastupitelstvem obce dne: 22.6. 2020 

Nařízení bylo vyvěšeno (vyhlášeno) dne: 24.6. 2020 

Nařízení bylo sejmuto dne:  

Nařízení nabylo účinnosti dne: 

Nařízení bylo odesláno krajskému úřadu dne: 24.6. 2020 


